14/06/2022 09:02 SEI/ICMBio - 11304724 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11562424&infra_si… 1/3

02128.000937/2022-98
Número Sei:11304724

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO CIPÓ-PEDREIRA
Rodovia MG 010, KM 97, - Bairro Serra do Cipó -  Santana do Riacho - CEP 35847-000

Telefone: (31)3718-7469/(31)37187475

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES
TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO

Aos 13 dias do mês de junho de 2022, no NGI ICMBio CIPÓ-PEDREIRA, reuniram-se de modo remoto os servidores
públicos: Edward Elias Júnior, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1362553, Ronaldo Silva Matos, Técnico Ambiental,
matrícula SIAPE nº 253970 e Luiz Fernando Schneider Loureiro, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1991963,
integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais
- ATA para o  NGI ICMBIO CIPÓ-PEDREIRA, designados pela Portaria nº 01 de 03 de maio de 2022.

Após a realização da Análise de Currículos nesta Unidade, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários
ambientais - ATA, conforme a ordem de classificação apresentada no documento SEI nº 11313102 e o(s) quadro(s) síntese(s)
abaixo:

SELEÇÃO ATA NGI CIPÓ-PEDREIRA 2022

SETOR ALTAMIRA

Ordem de
classificação CHEFE DE ESQUADRÃO (6 meses) - 02 VAGAS PONTUAÇÃO

TOTAL RESULTADO FINAL

1 José Geraldo Patrocínio-038.957.586-04 84 APROVADO - SELECIONADO

Ordem de
classificação BRIGADISTAS (6 meses) - 10 VAGAS PONTUAÇÃO

TOTAL RESULTADO FINAL

1 Wilma Luiza Vieira - 055.199.676-52 63 APROVADA - SELECIONADA
2 Geraldo Agostinho Magalhães-024.087.006-98 41 APROVADO - SELECIONADO
3 Natan Talisson Moreira-159.103.986-01 22 APROVADO - SELECIONADO
4 Gustavo Baxter Khoury-922.297.356-91 4,15 APROVADO - SELECIONADO
5 Gustavo Geraldo dos Santos-140.053.306-65 4 APROVADO - SELECIONADO
6 Adriana Joana Leite - 067.878.906-13 1 APROVADA - SELECIONADA
7 Wesley Dutra da Silva - 051.262.676-63 0 APROVADO - SELECIONADO

14/06/2022 09:02 SEI/ICMBio - 11304724 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11562424&infra_si… 2/3

8 Daniel Engrefe dos Santos-169.010.206-35 0 APROVADO - SELECIONADO
9 Leonardo Carlos de Magalhaes-149.211.846-07 0 APROVADO - SELECIONADO
10 Anderson César Adahir-149.657.246-74     0 APROVADO - SELECIONADO

SETOR SERRA DOS ALVES

Ordem de
classificação CHEFE DE ESQUADRÃO (6 meses) - 02 VAGAS PONTUAÇÃO

TOTAL RESULTADO FINAL

1 Wesley Jaime Oliveira Coelho-020.835.086-10 2 APROVADO - SELECIONADO

Ordem de
classificação BRIGADISTAS (6 meses) - 10 VAGAS PONTUAÇÃO

TOTAL RESULTADO FINAL

1 Raimundo Inacio Monteiro-745.765.426-72 88 APROVADO - SELECIONADO
2 José João Monteiro-816.186.976-68 88 APROVADO - SELECIONADO
3 José Rita de Oliveira-859.532.456-53 66 APROVADO - SELECIONADO
4 Edney de Oliveira-140.613.536-40 22 APROVADO - SELECIONADO
5 Geraldo Martins dos Santos-108.026.326-88 22 APROVADO - SELECIONADO
6 Alan Venicio Costa Oliveira-140.613.656-57 0 APROVADO - SELECIONADO

SETOR SERRA DO CIPÓ

Ordem de
classificação BRIGADISTAS (6 meses) - 07 VAGAS PONTUAÇÃO

TOTAL RESULTADO FINAL

1 Ildeu Tarcisio de Siqueira-752.542.716-04 44 APROVADO - SELECIONADO
2 Alex Amintas Junior dos Santos Lopes-704.728.716-76 4 APROVADO - SELECIONADO
3 Daniel Alves de Moura-057.842.036-81 2 APROVADO - SELECIONADO
4 Camilo Colling Pacheco-954.236.800-34 1 APROVADO - SELECIONADO
5 Paulo Sérgio Santos Marques-138.248.496-82 1 APROVADO - SELECIONADO
6 Erika da Costa Pinto-130.488.376-04 0 APROVADA - SELECIONADA
7 Ryan Michel de Araujo-156.699.496-92 0 APROVADO - SELECIONADO

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Edward Elias Júnior - Presidente da Comissão
Analista Ambiental

Luiz Fernando Schneider Loureiro

Analista Ambiental

Ronaldo Silva Matos - Membro da Comissão
Técnico Ambiental

14/06/2022 09:02 SEI/ICMBio - 11304724 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11562424&infra_si… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Edward Elias Junior, Analista Ambiental, em 13/06/2022, às 11:39,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Silva Matos, Técnico Ambiental, em 13/06/2022, às 11:53,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Fernando Schneider Loureiro, Assistente, em 13/06/2022, às 12:40,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código
verificador 11304724 e o código CRC 3318311A.